AV. CIRCULAR, N. 1.192, Qd. 26, Lt. 06, LOJA 10, SETOR PEDRO LUDOVICO: CEP 74.823-020.

CNPJ: 19.945.390/0001-09 Fone (62) 3121-7503/ (62) 9 8146-0248

   E-mail: linkhome.vendas@gmail.com

 SOLICITAÇÃO DE ESCLARECIMENTO – EDITAL DE
PREGÃO ELETRÔNICO SRP 020/2025

AO
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO DO MUNICÍPIO DE PIRACANJUBA / GOIÁS
Ref.: PREGÃO ELETRÔNICO 020/2025 – SRP
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 3433/2024

A empresa LINK HOME DISTRIBUIDORA LTDA, inscrita no CNPJ
19.945.390/0001-09, sediada à Av. Circular Qd. 26, Lt. 06, nº 1.192 – PEDRO
LUDOVICO, na cidade de Goiânia, Estado de Goiás, neste ato representado por
intermédio de seu representante legal o (a) Sr. (a) Lucas Guilherme de Sousa Costa,
solteiro, residente e domiciliado na Rua 24. Qd. 29, Lt. 09, casa 02 St. Condomínio das
Esmeraldas, Goiânia/GO, portador da Carteira de Identidade n° 6035669, SSP/GO,
brasileiro e CPF n° 701.389.041-38, por seu procurador que esta subscreve, vem
respeitosamente à presença de Vossa Excelência, REQUERE a Vossa Excelência a
prestação de informações à respeito da possibilidade da aceitabilidade de outras marcas.

Solicitamos esclarecimento quanto à aceitabilidade de outras marcas no objeto licitado.
Obervamos que o Edital, direciona o fornecimento a uma única marca específica. Nesse
sentido, gostaríamos de questionar se há a possibilidade da aceitação de outras marcas
com especificações equivalentes técnica descrita no edital, referente aos seguintes itens:

ITEM 255 “LEITE NEOCATE SUPPORT LATA ROSA”;

ITEM 226 “LEITE PREGOMIN PEPTI LATA COM 400 GR”;

ITEM 227 “LEITE APTAMIL PEPTI”;

ITEM 232 “LEITE NEOCATE ADVANCE, LATA COM 400GR”;

ITEM 242 “ALIMENTO NUTRIONALMENTE BALANCEADO RICO EM ENERGIA,
PROTEÍNAS, VITAMINAS E SAIS MINERAIS SEM GLÚTEN OU LACTOSE SENDO USADO
VIA ORAL OU SONDA SABOR NEUTRO TIPO FORTINI OU SIMILAR LATA 400G”

Agradecemos antecipadamente pela atenção a esta solicitação.

Goiânia, 22 de Julho de 2025

________________________________________________________________

LINK HOME DISTRIBUIDORA LTDA

CNPJ/MF nº 19.945.390/0001-09

LINK HOME

DISTRIBUIDORA

LTDA:19945390000109

Assinado de forma digital por LINK

HOME DISTRIBUIDORA

LTDA:19945390000109

Dados: 2025.07.22 13:42:36 -03'00'